



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

Nº ATA: 0049 Data Ass.: 25/07/2023 Vigênci 25/07/2023 at 25/07/2024

FORNECEDOR PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA **CNPJ:** 10.670.994/0001-07
ENDEREÇO RUA PADRE PEDRO PINTO, 6080, Bairro: MARIA HELENA, BELO HORIZONTE - MG /Tel.:
(31)3457-7263

Nº 14 - 8 / 2023 **Modalidade** Pregão Eletrônico (10.520) **Valor** **R\$ 66.784,05**

OBJ: REGISTRO DE PREÇO DE MATERIAL DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr.	Subtotal
306 - alfinete para mapas com cabeça plástica redonda embalagem com 50 unid cores sortidas ; 6mm, corpo em aço; CLASSE	CX	10,0000	2,3000	23,00
306 - alfinete para mapas com cabeça plástica redonda embalagem com 50 unid cores sortidas ; 6mm, corpo em aço; CLASSE	CX	20,0000	2,3000	46,00
306 - alfinete para mapas com cabeça plástica redonda embalagem com 50 unid cores sortidas ; 6mm, corpo em aço; CLASSE	CX	50,0000	2,3000	115,00
255 - apagador para quadro branco ; medindo 15x5cm; MASTERPRINT	Unid.	5,0000	4,2900	21,45
25387 - Balão bexiga transparente tamanho 10",28 cm ,com 10 unid ; ; JOY MARAVILHA	pct	40,0000	10,8000	432,00
30912 - BALÃO DE LÁTEX SORTIDO, 9 POLEGAS, 23 CENTÍMETROS, PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; JOY MARAVILHA	PACOTE	300,0000	11,9000	3.570,00
30912 - BALÃO DE LÁTEX SORTIDO, 9 POLEGAS, 23 CENTÍMETROS, PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; JOY MARAVILHA	PACOTE	500,0000	11,9000	5.950,00
32528 - BARBANTE ESCOLAR 4X6 CRU ; ESPESSURA: 4X6, PESO: 100 GRAMAS, METRAGEM 101 METROS; JAF TEXTIL	Unidade	80,0000	3,0000	240,00
32528 - BARBANTE ESCOLAR 4X6 CRU ; ESPESSURA: 4X6, PESO: 100 GRAMAS, METRAGEM 101 METROS; JAF TEXTIL	Unidade	200,0000	3,0000	600,00
25247 - bloco de recados auto- adesivos removiveis, medidas minimas 38 x 50MM,contendo 4 blocos,minimo 100 folhas em cada bloco. ; ; MASTEPRINT	unid	25,0000	4,3000	107,50
25247 - bloco de recados auto- adesivos removiveis, medidas minimas 38 x 50MM,contendo 4 blocos,minimo 100 folhas em cada bloco. ; ; MASTEPRINT	unid	400,0000	4,3000	1.720,00
10323 - bola de isopor 75 MM ; ; ISOFERE	UNID	100,0000	1,4800	148,00
18473 - caneta para CD /DVD ponta 0.7 MM nas cores preto e azul. ; ; ONDA	UNID	200,0000	1,8000	360,00
32536 - COMPASSO ESCOLAR METALICO 400 ; COM LAPISEIRA GRAFITE 0,5MM; CLASSE	Unidade	50,0000	7,8000	390,00
25285 - CORTADOR DE ISOPOR FACA QUENTE 2 PCES 10CM CANETA CORTA ESPUMA KT PLACA CERA MAQUINA DE CORTE ; ; ISOCORT	UNIDADE	2,0000	199,0000	398,00
5778 - envelope saco 33X24 ; ; ROMITEC	UND	200,0000	0,3100	62,00
5778 - envelope saco 33X24 ; ; ROMITEC	UND	6.000,0000	0,3100	1.860,00
5785 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m ; ; ALTAPE	UN	50,0000	3,6000	180,00
5785 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45mm X 50m ; ; ALTAPE	UN	70,0000	3,6000	252,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

	ATA			
16479 - Fita crepe 19mm x 50m ; ; ALTAPE	UND	30,0000	3,6000	108,00
16479 - Fita crepe 19mm x 50m ; ; ALTAPE	UND	50,0000	3,6000	180,00
16479 - Fita crepe 19mm x 50m ; ; ALTAPE	UND	1.000,0000	3,6000	3.600,00
30009 - fita de cetim -50 metros- branco n°5 ; ; BZ	rolo	20,0000	26,0000	520,00
30006 - fita de cetim -50 metros-vermelho n°5 ; ; BZ	rolo	15,0000	26,0000	390,00
30006 - fita de cetim -50 metros-vermelho n°5 ; ; BZ	rolo	20,0000	26,0000	520,00
30006 - fita de cetim -50 metros-vermelho n°5 ; ; BZ	rolo	25,0000	26,0000	650,00
5844 - grampeador reforçado para 100 folhas ; GRAMPO 23X8; CLASSE	UND	2,0000	56,0000	112,00
5844 - grampeador reforçado para 100 folhas ; GRAMPO 23X8; CLASSE	UND	6,0000	56,0000	336,00
5844 - grampeador reforçado para 100 folhas ; GRAMPO 23X8; CLASSE	UND	50,0000	56,0000	2.800,00
5845 - grampos para grampeador 26/6 cx 5000 unid ; ; BRW	CX	5,0000	4,5000	22,50
5845 - grampos para grampeador 26/6 cx 5000 unid ; ; BRW	CX	150,0000	4,5000	675,00
10826 - Lápis de cor triangular 12 cores ,cx com 12 unidades . ; ideal para crianças no inicio de sua fase escolar.Com um formato triangular,total maciez e maior espessura,prporcionando melhor manuseio além ,de ser mais confortável e resistente, facilitando a coodenação motora na hora de desenhar e pintar/componentes:madeira,pigmentos,aglutinantes,carga inerte e ceras embalagem:número de lapis 12 peso:104 g /peso master:12,4kg,formato triangular .; GATTE	CX	300,0000	4,2000	1.260,00
16560 - livro de ponto 1ª a 4ª (ensino fundamental) ; Dimensões 210 x 300mm; PAPELBRAS	UNID	10,0000	48,3400	483,40
32710 - MARCADOR P/ TECIDO, não tóxico, cores variadas ; ; NYCB	Unidade	10,0000	5,6000	56,00
25339 - PAPEL CAMURÇA 60X40 CORES VARIADAS ; ; REAL	UNIDADE	50,0000	0,9000	45,00
5775 - papel colorsete 50X 60 MM cores variadas ; ; BRASIL PAPER	UNID	400,0000	1,0000	400,00
4522 - papel crepon, tam 48 cm x 2,00 MT cores variadas ; ; ART FLOC	UNID	200,0000	1,3000	260,00
4522 - papel crepon, tam 48 cm x 2,00 MT cores variadas ; ; ART FLOC	UNID	500,0000	1,3000	650,00
22885 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR ECO GLOS SECAGEM INSTANTANEA PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; MASTERPRINT	pct	50,0000	20,0000	1.000,00
22885 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 180GR ECO GLOS SECAGEM INSTANTANEA PACOTE COM 50 UNIDADES ; ; MASTERPRINT	pct	300,0000	20,0000	6.000,00
22942 - pasta com grampo trilho papelão plastificado pacote com 20 unid ; ideal para arquivar documentos e trabalhos escolares-na cor azul material resstente e 100 % reciclável Formato aberta:465 mm x 325 mm Formato fechado; 325 mmx 230 mm; TP	pct	100,0000	20,1500	2.015,00
32543 - PASTA DE ALUNO (INDIVIDUAL) TAMANHO	Unidade	500,0000	4,4000	2.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

FECHADO (L X A): 25CM X 22CM CARTOLINA 240G/M2
NA COR VERDE ; ; PAPELBRAS

30014 - pasta nova onda ofício 340 x 245 x 55 mm azul ; ; POLIBRAS	unid	100,0000	6,2000	620,00
16537 - pasta plastica para proteção fr diário ciclo escolar 32 cm x 22 cm transparente ; ; PAPELBRAS	UNID	200,0000	4,0000	800,00
25356 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS BORBOLETA-TAMANHO 16MM ; ; GATTE	UNIDADE	4,0000	15,0000	60,00
25357 - PERFURADOR DECORATIVO PARA EVA:MOTIVOS BORBOLETA-TAMANHO 45MM ; ; GATTE	UNIDADE	4,0000	60,0000	240,00
25353 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM CAPACIDADE APROX.30 FOLHAS,ESCALA DE DEPOSITO ; ; GATTE	UNIDADE	4,0000	29,3000	117,20
25353 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM CAPACIDADE APROX.30 FOLHAS,ESCALA DE DEPOSITO ; ; GATTE	UNIDADE	5,0000	29,3000	146,50
25353 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM CAPACIDADE APROX.30 FOLHAS,ESCALA DE DEPOSITO ; ; GATTE	UNIDADE	10,0000	29,3000	293,00
25353 - PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS DIAMETRO DE 6MM CAPACIDADE APROX.30 FOLHAS,ESCALA DE DEPOSITO ; ; GATTE	UNIDADE	100,0000	29,3000	2.930,00
32544 - PINCEL CABO DE MADEIRA PARA TECIDO Nº114 ; ; LÃO E LÃO	Unidade	200,0000	2,4000	480,00
30038 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid amarelo ; ; BZ	pct	6,0000	11,6000	69,60
30038 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid amarelo ; ; BZ	pct	10,0000	11,6000	116,00
30041 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid rosa ; ; BZ	pct	6,0000	11,1000	66,60
30041 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid rosa ; ; BZ	pct	10,0000	11,1000	111,00
30039 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid vermelho ; ; BZ	pct	6,0000	11,3000	67,80
30039 - pompom colorido 15 MM pacote com 90 unid vermelho ; ; BZ	pct	10,0000	11,3000	113,00
25381 - QUADRO BRANCO ,FORMICA BRANCA BRILHANTE MOLDURA DE ALUMINIO MEDINDO 1,00X1,20CM FIXAÇÃO PAREDE ; ; BH	UNIDADE	5,0000	235,0000	1.175,00
25381 - QUADRO BRANCO ,FORMICA BRANCA BRILHANTE MOLDURA DE ALUMINIO MEDINDO 1,00X1,20CM FIXAÇÃO PAREDE ; ; BH	UNIDADE	10,0000	235,0000	2.350,00
25386 - TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :AMARELO ; ; NEW	rolo	2,0000	120,0000	240,00
25386 - TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :AMARELO ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
25365 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor azul claro ; ; NEW	rolo	2,0000	120,0000	240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KUBITSCHEK

ATA

25365 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor azul claro ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
25366 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor azul escuro ; ; NEW	rolo	2,0000	120,0000	240,00
25366 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor azul escuro ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
25369 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor branca ; ; NEW	rolo	1,0000	120,0000	120,00
25369 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor branca ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
25368 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor laranja ; ; NEW	rolo	1,0000	120,0000	120,00
25368 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor laranja ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
25371 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor lilas ; ; NEW	rolo	1,0000	100,0000	100,00
25371 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor lilas ; ; NEW	rolo	10,0000	100,0000	1.000,00
25370 - tecido TNT 1,40 MTX100MT cor rosa ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
25389 - TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERDE CLARO ; ; NEW	rolo	2,0000	113,0000	226,00
25389 - TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERDE CLARO ; ; NEW	rolo	10,0000	113,0000	1.130,00
25388 - TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERDE ESCURO ; ; NEW	rolo	2,0000	120,0000	240,00
25388 - TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERDE ESCURO ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
25385 - TECIDO TNT-1,40MTX100MT COR :VERMELHO ; ; NEW	rolo	10,0000	120,0000	1.200,00
30043 - tesoura alfaiate 23 cm ; ; BRW	unid	50,0000	25,0000	1.250,00
30016 - tinta guache 15 ml ; ; PIRATININGA	potes	30,0000	0,6000	18,00
30016 - tinta guache 15 ml ; ; PIRATININGA	potes	35,0000	0,6000	21,00
30016 - tinta guache 15 ml ; ; PIRATININGA	potes	1.000,0000	0,6000	600,00
12532 - TINTA PARA CARIMBO COR PRETA TAMANHO 40ML ; ; JAPAN	UNID	20,0000	3,6500	73,00
16500 - tinta para esponja de carimbo na cor vermelha 40ml ; 30 ML; JAPAN	UND	4,0000	3,6500	14,60
16500 - tinta para esponja de carimbo na cor vermelha 40ml ; 30 ML; JAPAN	UND	20,0000	3,6500	73,00
16500 - tinta para esponja de carimbo na cor vermelha 40ml ; 30 ML; JAPAN	UND	100,0000	3,6500	365,00
32554 - TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO 250ML PRETO+ BICO ; ; BRW	Unidade	10,0000	35,6900	356,90
16525 - tintas para pinturas faciais em crianças,não tóxico lavável composição polimero vinifico ; carga mineral tenso ativos conservantes e pigmentos cores variadas 15 ml; ROSTINHO PINTADO	POTES	20,0000	4,0500	81,00
16525 - tintas para pinturas faciais em crianças,não tóxico lavável composição polimero vinifico ; carga mineral tenso ativos conservantes e pigmentos cores variadas 15 ml; ROSTINHO PINTADO	POTES	40,0000	4,0500	162,00

Valor Total: 66.784,05